平成 28 年 12 月 29 日

各位

上場会社名       テクノアルファ株式会社

代表者名        代表取締役社長 青島 勉

(コード番号：3089 JASDAQ スタンダード)

問合せ先  経営企画室マネージャー 前田 資之

（電話番号 03-5745-9722）

関係会社株式評価損の計上（個別）に関するお知らせ

 当社は平成 28 年 11 月期（平成 27年 12 月 1 日～平成 28 年 11 月 30 日）の個別決算におきま

して、関係会社株式評価損を計上いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 個別決算における関係会社株式評価損の計上について

当社の連結子会社である株式会社ケーワイエーテクノロジーズの株式について、実質価

額が著しく下落したため減損処理を行い、関係会社株式評価損を計上いたしました。

2. 当該事象の損益に与える影響

 当該事象により、平成 28 年 11 月期の個別決算において、関係会社株式評価損 165 百万

円を特別損失に計上いたしました。なお、連結決算においては消去されるため、連結損益

への影響はありません。

以上